
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

368600 г. Дербент, у л. Гагарина, 23 ______________________________________ тел. (8240) 4-31-75 

«10» октября 2019 г.                                                                              № 268 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О приеме и постановке на учет несовершеннолетней  

Величко Василисы Павловны, прибывшей из г. Нефтекумска 

 

Рассмотрев заявление гр. Беглеровой Фиренгиз Магомедовны, 25.07.1977 г. 

р., проживающей в с. Дюзляр Дербентского района, с просьбой о приёме и 

постановке на учет в Дербентском районе её подопечной Величко Василисы 

Павловны, 27.07.2019 г. р., оставшейся без попечения родителей в связи с тем, что 

отец юридически не установлен, мать оставила ребенка в родильном отделении, и 

принимая во внимание, что ребенок передан под опеку заявителю согласно 

Постановления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского 

края № 1258 от 22 августа 2019г., 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять и поставить на учет в отделе опеки и попечительства администрации 

МР «Дербентский район» малолетнюю Величко Василису Павловну, 

находящуюся под опекой Беглеровой Фиренгиз Магомедовны, 25.07.1977 г. р., 

согласно постановлению администрации Нефтекумского городского округа 

Ставропольского края № 1258 от 22 августа 2019 г. 

2. Место жительства подопечной Величко Василисы Павловны, 27.07.2019 г. р. 

определить с опекуном по адресу: Дербентский район, с. Дюзляр. 

3. Возложить на Беглерову Фиренгиз Магомедовну, 25.07.1977 г. р. обязанности 

по защите прав и законных интересов несовершеннолетней Величко Василисы 

Павловны, 27.07.2019 г.р. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации МР «Дербентский район» И. А. Бебетова. 

И. о. Главы муниципального района 

«Дербентский район» Ф. Ш. Шихиев 


